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Uppdrag att utveckla det operativa samarbetet för att motverka 

identitetsmissbruk 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Migrationsverket, Polismyndigheten och Skatteverket i 

uppdrag att utveckla det operativa samarbetet för att identifiera identitets-

missbruk, dela information om misstänkt missbruk och fel avseende 

identitetsuppgifter med varandra samt åtgärda upptäckta fel i 

myndigheternas register. Uppdraget beskrivs mer detaljerat under rubriken 

Närmare beskrivning av uppdraget. 

Om myndigheterna under genomförandet av uppdraget identifierar hinder i 

t.ex. regelverk för att myndigheterna ska kunna samarbeta effektivt i det 

operativa arbetet för att motverka identitetsmissbruk ska myndigheterna 

lämna en tydlig problembeskrivning och konsekvensanalys av de hinder som 

identifierats. 

Myndigheterna ska när uppdraget utförs inhämta synpunkter från Statens 

servicecenter och andra relevanta myndigheter. Skatteverket ska samordna 

arbetet.  

Skatteverket ska senast den 13 juni 2025 lämna en gemensam redovisning av 

uppdraget till Regeringskansliet (Finansdepartementet). Redovisningen ska 

beskriva genomförda och planerade åtgärder samt vilka resultat som 

uppnåtts eller förväntas uppnås i myndigheternas arbete med att motverka 

identitetsmissbruk. 



 

2 (4) 

 
 

Bakgrund 

Riksrevisionen har granskat myndigheternas arbete med att fastställa 

identiteten på personer som kommer till Sverige. I granskningsrapporten 

Vem där – fastställande av identitet vid statliga myndigheter (RiR 2024:12) 

konstaterar Riksrevisionen att det finns behov av ökat informationsutbyte 

hos samtliga myndigheter för att förbättra fastställande av korrekta grund-

identiteter och upptäckande av felaktiga och falska identiteter. 

Närmare beskrivning av uppdraget 

Migrationsverket, Polismyndigheten och Skatteverket ska utveckla det 

operativa samarbetet för att identifiera identitetsmissbruk, dela information 

om misstänkt missbruk och fel avseende identitetsuppgifter med varandra 

samt åtgärda upptäckta fel i myndigheternas register. Det kan handla om att 

utveckla gemensamma metoder och arbetssätt för att identifiera identitets-

missbruk, dela information och handlingar med varandra samt åtgärda fel 

inklusive att avregistrera falska identiteter och ändra felaktiga identitets-

uppgifter i de register som myndigheterna ansvarar för.  

Myndigheterna ska åtgärda brister som finns när det gäller informations-

utbyte och tillgång till identitetshandlingar mellan myndigheterna. Det gäller 

t.ex. att Polismyndigheten och Migrationsverket har bristande tillgång till 

kopior av identitetshandlingar som finns hos Skatteverket, att Migrations-

verket har behov av att Polismyndigheten gör mer för att omhänderta id-

handlingar när personer söker asyl och att Skatteverket har bristande tillgång 

till uppgifter om identitet som ligger till grund för Migrationsverkets beslut. 

Vidare ska en kartläggning göras av myndigheternas, inklusive utlandsmyn-

digheternas och Statens servicecenters, tillgång till systemstöd och relevanta 

databaser som kan bidra till effektivare arbetssätt. 

Statens servicecenter utför, på uppdrag av Skatteverket, identitetskontroll vid 

något av servicekontoren vid ärenden om flytt till Sverige och tilldelning av 

samordningsnummer. Statens servicecenter har därmed viktig kunskap om 

att identifiera identitetsmissbruk och behov att dela information om miss-

tanke om missbruk och fel. Myndigheterna ska därför inhämta synpunkter 

från Statens servicecenter i de delar som rör detta. 

Om myndigheterna under genomförandet av uppdraget identifierar hinder i 

t.ex. regelverk för att myndigheterna ska kunna samarbeta effektivt i det 
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operativa arbetet för att motverka identitetsmissbruk ska myndigheterna 

lämna en tydlig problembeskrivning och konsekvensanalys.  

Myndigheterna ska i arbetet med uppdraget inhämta synpunkter från Eko-

brottsmyndigheten, Myndigheten för digital förvaltning, Åklagarmyndig-

heten och andra relevanta myndigheter, t.ex. de som deltar i myndighets-

samverkan mot arbetslivskriminalitet. Myndigheterna ska i genomförandet av 

uppdraget ta hänsyn till utlandsmyndigheternas särskilda perspektiv och 

utmaningar. 

Skälen för regeringens beslut 

Svensk identitetsförvaltning ska vara tillförlitlig och solid, och inte kunna ut-

nyttjas för olika former av missbruk och brottslighet. Missbruk av identitets-

handlingar genom utnyttjandet av felaktiga personuppgifter och problem 

kopplade till elektronisk identifiering är vanligt förekommande i olika former 

av brottsupplägg inom den organiserade brottsligheten. Det är därför ange-

läget att identitetsförvaltningen utvecklas och att de parter som såväl utfärdar 

som förlitar sig på en identitetshandling, elektronisk identifiering eller annan 

form av intyg ges effektiva möjligheter att motverka identitetsmissbruk. 

 

På regeringens vägnar  

  

Elisabeth Svantesson  

 Cecilia Eriksson 
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Kopia till 

Arbetsmiljöverket 

Ekobrottsmyndigheten 

Myndigheten för digital förvaltning 

Statens servicecenter 

Åklagarmyndigheten 
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